
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   29.04.2021    
г. Краснодар

 №  647   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Манасихин Никита 

Владимирович 

г. Краснодар,  

МБУ СШОР № 9 

ОУ ФК и С МО Касимов Р.Г. 

2.  Резников Илья 

Михайлович 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- Малазония И.Г. 

3.  Карачинцев Иван 

Иванович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Каракейян А.В. 

4.  Ходжаев Тамерлан 

Эркинович 

-«- -«- -«- 

Дзюдо 

5.  Жуковский Илья 

Петрович 

Курганинский район, 

МБУ СШОР 

ОУ ФК и С МО Нефедов Д.Н. 

6.  Саакян Георгий 

Лазревич 

-«- -«- Потапов И.С. 

7.  Чочаев Алихан 

Хусейнович 

Лабинский район, 

МБУ ЦОП 

-«- Нагоев Р.М., 

Володченко Е.В. 

Кикбоксинг 

8.  Зазий Заур Асланович г. Краснодар, МБУ 

«СШ № 9» МОГК 

ОУ ФК и С МО Схашок Ю.Р. 

9.  Гончарук Екатерина 

Евгеньевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимпиец» 

ОУ образованием 

МО 

Бурцев В.Э. 

10.  Наумов Илья 

Александрович 

-«- -«- -«- 

11.  Косьянов Андрей 

Андреевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР №3 

ОУ ФК и С МО Тозлиян Р.Р. 



 2 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

12.  Тимонин Кирилл 

Владимирович 

г-к Анапа,  

АНО «Центр боевых 

искусств» 

ОУ образованием 

МО 

Ким А.В. 

13.  Ким Максимилиан 

Александрович 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ №5 

-«- -«- 

14.  Пустовойт Михаил 

Алексеевич 

г. Краснодар,  

МБОУ ДО СШ № 4 

-«- Пащенко Е.Н. 

15.  Афонина Елизавета 

Алексеевна 

Мостовский район, 

МБУ СШ «Олимп» 

ОУ ФК и С МО Красюков В.В. 

16.  Гордеев Дмитрий 

Сергеевич 

-«- -«- Иваков Д.С. 

17.  Радушинский Сергей 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

18.  Харченко Павел 

Юрьевич 

-«- -«- Хаджимба И.Д. 

19.  Турбина Ирина 

Евгеньевна 

Северский район, 

Федерация 

-«- Корниенко А.С. 

Корэш 

20.  Хомяков Дмитрий 

Валерьевич 

г-к Сочи, Федерация ОУ ФК и С МО Иванов Н.А., 

Авдеева О.В. 

Пауэрлифтинг 

21.  Нестерова Виктория 

Михайловна 

Кореновский район, 

МБУ СШ 

«Аллигатор» 

ОУ ФК и С МО Бульба М.М. 

22.  Шахназарян Давид 

Гарриевич 

-«- -«- -«- 

23.  Тюмин Александр 

Юрьевич 

Тбилисский район, 

Федерация 

-«- Бакшалиев В.А. 

Спортивная аэробика 

24.  Данилко София 

Максимовна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Иванькова С.В. 

Спортивная борьба 

25.  Шанявский Кирилл 

Сергеевич 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

спортивной борьбе» 

Министерство ФК 

и С КК 

Туаев Б.З. 

26.  Шахбанов Ислам 

Агаширинович 

-«- -«- -«- 

27.  Элиев Шахбан 

Мусайдиевич 

-«- -«- -«- 

28.  Айрапетян Тигран 

Арсенович 

г. Краснодар,  

МБОУ ДО СШ № 3 

ОУ образованием 

МО 

Калоян С.Г. 

29.  Охрименко 

Александр 

Александрович 

-«- -«- -«- 

30.  Торени Ника 

Робертович 

-«- -«- Григорьев П.В. 

Стендовая стрельба 

31.  Тесля Вячеслав 

Евгеньевич 

Кущевский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 



 3 

1 2 3 4 5 

Тайский бокс 

32.  Рыжов Александр 

Петрович 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 9 МОГК 

ОУ ФК и С МО Кушнир И.Н. 

33.  Урлапов Александр 

Андреевич 

-«- -«- Бабаев Р.К. 

Тхэквондо 

34.  Парикян Илья 

Олегович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ДЮСШ № 4 

ОУ образованием 

МО 

Щербакова Ж.В. 

35.  Лукашенко Виктория 

Сергеевна 

Ейский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Шапкин С.В. 

36.  Айдинова Софья 

Геннадьевна 

Тихорецкий район, 

МБУ «СШОР 

«Витязь» 

-«- Нижник А.Н. 

Тхэквондо ИТФ 

37.  Ших Константин 

Русланович 

г-к Геленджик,  

МБУ СШ «Старт» 

ОУ ФК и С МО Петров А.А. 

38.  Волков Егор 

Евгеньевич 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Ремнев Н.С. 

39.  Решетова Екатерина 

Алексеевна 

-«- -«- Тюриков В.А. 

Универсальный бой 

40.  Давиденко Виталий 

Борисович 

г. Горячий Ключ, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Аникеев В.М. 

41.  Поликарпов Николай 

Викторович 

-«- -«- -«- 

42.  Бумбу Елена 

Борисовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

-«- Бумбу В.В. 

43.  Оруджян Нарек 

Вигенович 

-«- -«- Туров М.Е. 

44.  Туров Денис 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

45.  Анастасияди 

Константин Юрьевич 

Абинский район, 

Федерация 

-«- -«- 

46.  Бернгардт Владимир  

Викторович 

-«- -«- Дмитриенко П.П. 

47.  Годинов Никита 

Вячеславович 

-«- -«- -«- 

48.  Демченко Галина 

Мапасифовна 

-«- -«- Туров М.Е. 

49.  Лысенков Сергей 

Сергеевич 

-«- -«- Туров Д.Е. 

50.  Сажнев Даниил 

Романович 

-«- -«- Дмитриенко П.П. 

51.  Туров Максим 

Евгеньевич 

-«- -«- Туров Д.Е. 

52.  Бурдуковский Данила 

Андреевич 

Кавказский район, 

МБУ СШ № 1 

-«- Петков Т.М. 

53.  Петкова Евгения 

Тимуровна 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

54.  Петков Алексей 

Тимурович 

Кавказский район, 

Федерация 

-«- -«- 

55.  Кравчук Алена 

Владимировна 

Кореновский район, 

МБУ ДО ДЮСШ  

№ 1 

ОУ образованием 

МО 

Луговой С.В. 

56.  Сидоренко Андрей 

Степанович 

Павловский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Бумбу В.В. 

57.  Кохонов Виталий 

Владимирович 

Северский район, 

Федерация 

-«- -«- 

Ушу 

58.  Варакутина Ева 

Валерьевна 

Лабинский район, 

МБУ «СШ 

единоборств» 

ОУ ФК и С МО Асатрян Г.Т. 

Шашки 

59.  Маркиди Владимир  

Дмитриевич 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Антипов В.А. 

Эстетическая гимнастика 

60.  Башкирцева Венера 

Максимовна 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Елашко И.В. 

61.  Белалова Рината 

Ринатовна 

-«- -«- Евсеенко А.Н. 

62.  Долженко София 

Игоревна 

-«- -«- Иванова М.Б., 

Арлакис Л.Ф. 

63.  Евтушенко Арина 

Александровна 

-«- -«- Елашко И.В. 

64.  Захаренко Виктория 

Денисовна 

-«- -«- Евсеенко А.Н. 

65.  Зубарева Мария 

Юрьевна 

-«- -«- Елашко И.В. 

66.  Лаврик Елизавета 

Владимировна 

-«- -«- Иванова М.Б., 

Арлакис Л.Ф. 

67.  Логинова Анастасия 

Михайловна 

-«- -«- Елашко И.В. 

68.  Опальченко Варвара 

Игоревна 

-«- -«- Евсеенко А.Н. 

69.  Рубайло Алиса 

Сергеевна 

-«- -«- Иванова М.Б., 

Арлакис Л.Ф. 

70.  Храмова Надежда 

Денисовна 

-«- -«- Евсеенко А.Н. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Гиревой спорт 

1.  Терещенко Кирилл 

Владимирович 

Красноармейский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Сахаров В.В. 



 5 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

2.  Батраков Максим 

Юрьевич 

Лабинский район, 

МБУ ЦОП 

ОУ ФК и С МО Нагоев Р.М., 

Володченко Е.В. 

3.  Курилов Виталий 

Алексеевич 

-«- -«- Володченко Е.В. 

Киокусинкай 

4.  Велиев Вячеслав 

Дмитриевич 

г. Армавир,  

ФК «Сатори» 

ОУ ФК и С МО Ким А.В. 

5.  Бородина Ксения 

Сергеевна 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Прометей» 

-«- Бородин А.Н. 

Конькобежный спорт 

6.  Гаджиумарова Разия 

Басировна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по ЗВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Хакимьянова 

Е.Д. 

Настольный теннис 

7.  Бережной Артем 

Сергеевич 

г. Краснодар, 

ГБУ КК «ЦОП по 

настольному 

теннису» 

Министерство ФК 

и С КК 

Казанцев М.А. 

Спортивная борьба 

8.  Аладжева Анастасия 

Олеговна 

г. Армавир,  

МБУ СШОР по 

спортивной борьбе 

ОУ ФК и С МО Щербаков Н.Е. 

9.  Карлова Анастасия 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

Спортивный туризм 

10.  Серков Евгений 

Алексеевич 

Славянский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Белая ладья» 

ОУ образованием 

МО 

Вилков А.Е. 

Универсальный бой 

11.  Барашкин Тимофей 

Олегович 

Выселковский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО Луговой С.В. 

12.  Луговой Василий 

Сергеевич 

-«- -«- -«- 

Шашки 

13.  Губайдуллин Денис 

Тимурович 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ «Олимп» 

ОУ образованием 

МО 

Антипов В.А. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Всестилевое каратэ 

1.  Петраковец Виктор 

Олегович 

Белореченский 

район, Федерация 

ОУ ФК и С МО 03.05.2021 

2.  Петраковец Олег 

Олегович 

-«- -«- -«- 



 6 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

3.  Меретуков 

Айдамиркан 

Сальбиевич 

Лабинский район, 

МБУ ЦОП 

ОУ ФК и С МО 18.05.2021 

Конный спорт 

4.  Петренко Софья 

Витальевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «СШОР по 

конному спорту» 

Министерство ФК 

и С КК 

18.05.2021 

Настольный теннис 

5.  Бордюговская Мария 

Сергеевна 

г. Краснодар, 

ГБУ КК «ЦОП по 

настольному 

теннису» 

Министерство ФК 

и С КК 

18.05.2021 

Спортивный туризм 

6.  Басов Андрей 

Сергеевич 

Лабинский район, 

МБУ «СШ 

единоборств» 

ОУ ФК и С МО 18.05.2021 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений (Потанин С.В.) обеспе-

чить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства фи-

зической культуры и спорта Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его 

подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра И.В. Стрельцов 


